Las ventajas de la actualización de los accionamientos
de CA Unidrive SP y Commander SK a Unidrive M
Actualización de Unidrive SP y
Commander SK a Unidrive M
2 www.controltechniques.es
Control Techniques es un importante proveedor de tecnología de control de movimiento para aplicaciones industriales.
Los innovadores productos de la compañía se utilizan en las aplicaciones más exigentes, en las que se requiere rendimiento,
fiabilidad y eficiencia energética.

Soporte de montaje
Código
de pedido Código de pedido
1
SP1201 4,3 0,75 1
3
M600 a M702-03200050A 5 0,75 1 Orificios coincidentes
SP1202 5,8 1,1 1,5 M600 a M702-03200066A 6,6 1,1 1,5 Orificios coincidentes
SP1203 7,5 1,5 2 M600 a M702-03200080A 8 1,5 2 Orificios coincidentes
SP1204 10,6 2,2 3 M600 a M702-03200106A 10,6 2,2 3 Orificios coincidentes
2
SP2201 12,6 3 3
4
M600 a M702-04200137A 13,7 3 3 3470-0062
SP2202 17 4 5 M600 a M702-04200185A 18,5 4 5 3470-0062
SP2203 25 5,5 7,5 5 M600 a M702-05200250A 25 5,5 7,5 3470-0066
3
SP3201 31 7,5 10
6
M600 a M702-06200330A 33 7,5 10 3470-0074
SP3202 42 11 15 M600 a M702-06200440A 44 11 15 3470-0074
4
SP4201 56 15 20
7
M600 a M702-07200610A 61 15 20 3470-0078
SP4202 68 18,5 25 M600 a M702-07200750A 75 18,5 25 3470-0078
SP4203 80 22 30 M600 a M702-07200830A 83 22 30 3470-0078
5
SP5201 105 30 40
8
M600 a M702-08201160A 116 30 40 3470-0087
SP5202 130 37 50 M600 a M702-08201320A 132 37 50 3470-0087
Tamaño
380/480 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Tamaño
380/480 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Soporte de montaje
Código
de pedido Código de pedido
1
SP1401 2,1 0,75 1
3
M600 a M702-03400025A 2,5 0,75 1 Orificios coincidentes
SP1402 3 1,1 1,5 M600 a M702-03400031A 3,1 1,1 1,5 Orificios coincidentes
SP1403 4,2 1,5 3 M600 a M702-03400045A 4,5 1,5 2 Orificios coincidentes
SP1404 5,8 2,2 3 M600 a M702-03400062A 6,2 2,2 3 Orificios coincidentes
SP1405 7,6 3 5 M600 a M702-03400078A 7,8 3 5 Orificios coincidentes
SP1406 9,5 4 5 M600 a M702-03400100A 10 4 5 Orificios coincidentes
2
SP2401 13 5,5 7,5
4
M600 a M702-04400150A 15 5,5 10 3470-0062
SP2402 16,5 7,5 10 M600 a M702-04400172A 17,2 7,5 10 3470-0062
SP2403 25 11 20
5
M600 a M702-05400270A 27 11 20 3470-0066
SP2404 29 15 30 M600 a M702-05400300A 30 15 20 3470-0066
3
SP3401 32 15 25
6
M600 a M702-06400350A 35 15 25 3470-0074
SP3402 40 18,5 30 M600 a M702-06400420A 42 18,5 30 3470-0074
SP3403 46 22 40 M600 a M702-06400470A 47 22 30 3470-0074
4
SP4401 60 30 50
7
M600 a M702-07400660A 66 30 50 3470-0078
SP4402 74 37 60 M600 a M702-07400770A 77 37 60 3470-0078
SP4403 96 45 75 M600 a M702-07401000A 100 45 75 3470-0078
5
SP5401 124 55 100
8
M600 a M702-0801340A 134 55 100 3470-0087
SP5402 156 75 125 M600 a M702-0801570A 157 75 125 3470-0087
13www.controltechniques.es
Tamaño
380/480 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Tamaño 380/480 VCA
Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Soporte de montajeCódigo
de pedido
6
SP6401 180 90 150
9
M600 a M702-0902000A 200 90 150 3470-0118
SP6402 210 110 150 M600 a M702-0902240A 224 110 150 3470-0118
Tamaño
500/575 VCA Corriente
máx. continua
(A)

(CV)
Soporte de montajeCódigo
de pedido Código de pedido
A
SKA1100025 1,7 0,25 0,33
1
M101 a M300-01100017A 1,7 0,25 0,33 Orificios coincidentes
SKA1100037 2,2 0,37 0,5 M101 a M300-01100024A 2,4 0,37 0,5 Orificios coincidentes
B
SKB1100075 4 0,75 1
2
M101 a M300-02100042A 4,2 0,75 1 Orificios coincidentes
SKB1100110 5,2 1,1 1,5 M101 a M300-02100056A 5,6 1,1 1,5 Orificios coincidentes
Tamaño
200/240 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Tamaño
200/240 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Soporte de montajeCódigo
de pedido Código de pedido
A
SKA1200025 1,7 0,25 0,33
1
M101 a M300-01200017A 1,7 0,25 0,33 Orificios coincidentes
SKA1200037 2,2 0,37 0,5 M101 a M300-01200024A 2,4 0,37 0,5 Orificios coincidentes
SKA1200055 3 0,55 0,75 M101 a M300-01200033A 3,3 0,55 0,75 Orificios coincidentes
SKA1200075 4 0,75 1 M101 a M300-01200042A 4,2 0,75 1 Orificios coincidentes
B
SKBD200110 5,2 1,1 1,5
2
M101 a M300-02200056A 5,6 1,1 1,5 Orificios coincidentes
SKBD200150 7 1,5 2 M101 a M300-02200075A 7,5 1,5 2 Orificios coincidentes
C SKCD200220 9,6 2,2 3 3 M101 a M300-03200100A 10 2,2 3 3470-0097
D
SKDD200300 12,6 3 3 4 M101 a M300-04200133A 13,3 3 3 3470-0101
SKD3200400 17 4 5 4 M101 a M300-04200176A 17,6 4 5 3470-0101
2
SK2201 12,6 3 3
4
M101 a M300-04200133A 13,3 3 3 3470-0101
SK2202 17 4 5 M101 a M300-04200176A 17,6 4 5 3470-0101
SK2203 25 5,5 7,5 5 M200 a M300-05200250A 25 5,5 7,5 3470-0066
3
SK3201 31 7,5 10
6
M200 a M300-06200330A 33 7,5 10 3470-0074
SK3202 42 11 15 M200 a M300-06200440A 44 11 15 3470-0074
4
SK4201 56 15 20
7
M200 a M300-07200610A 61 15 20 3470-0078
SK4202 68 18,5 25 M200 a M300-07200750A 75 18,5 25 3470-0078
SK4203 80 22 30 M200 a M300-07200830A 83 22 30 3470-0078
Tamaño
380/480 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Tamaño
380/480 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Soporte de montajeCódigo
de pedido Código de pedido
B
SKB3400037 1,3 0,37 0,5
2
M101 a M300-02400013A 1,3 0,37 0,5 Orificios coincidentes
SKB3400055 1,7 0,55 0,75 M101 a M300-02400018A 1,8 0,55 0,75 Orificios coincidentes
SKB3400075 2,1 0,75 1 M101 a M300-02400023A 2,3 0,75 1 Orificios coincidentes
SKB3400110 2,8 1,1 1,5 M101 a M300-02400032A 3,2 1,1 1,5 Orificios coincidentes
SKB3400150 3,8 1,5 2 M101 a M300-02400041A 4,1 1,5 2 Orificios coincidentes
C
SKC3400220 5,1 2,2 3
3
M101 a M300-03400056A 5,6 2,2 3 3470-0097
SKC3400300 7,2 3 3 M101 a M300-03400073A 7,3 3 3 3470-0097
SKC3400400 9 4 5 M101 a M300-03400094A 9,4 4 5 3470-0097
D
SKD3400550 13 5,5 7,5
4
M101 a M300-04400135A 13,5 5,5 7,5 3470-0101
SKD3400750 16,5 7,5 10 M101 a M300-04400170A 17 7,5 10 3470-0101
2
SK2401 13 5,5 7,5
4
M101 a M300-04400135A 13,5 5,5 7,5 3470-0101
SK2402 16,5 7,5 10 M101 a M300-04400170A 17 7,5 10 3470-0101
SK2403 25 11 20
5
M200 a M300-05400270A 27 11 20 3470-0066
SK2404 29 15 20 M200 a M300-05400300A 30 15 20 3470-0066
15www.controltechniques.es
Tamaño
380/480 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Tamaño
380/480 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Soporte de montajeCódigo
de pedido Código de pedido
3
SK3401 32 15 25
6
M200 a M300-06400350A 35 15 25 3470-0074
SK3402 40 18,5 30 M200 a M300-06400420A 42 18,5 30 3470-0074
SK3403 46 22 30 M200 a M300-06400470A 47 22 30 3470-0074
4
SK4401 60 30 50
7
M200 a M300-07400660A 66 30 50 3470-0078
SK4402 74 37 60 M200 a M300-07400770A 77 37 60 3470-0078
SK4403 96 45 75 M200 a M300-07401000A 100 45 75 3470-0078
5
SK5401 124 55 100
8
M200 a M300-08401340A 134 55 100 3470-0087
SK5402 156 75 125 M200 a M300-08401570A 157 75 125 3470-0087
6
SK6401 180 90 150
9A
M200 a M300-09402000A 200 90 150 3470-0118
SK6402 210 110 150 M200 a M300-09402240A 224 110 150 3470-0118
Tamaño
500/575 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Tamaño
500/575 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Soporte de montajeCódigo
de pedido Código de pedido
3
SK3501 4,1 2,2 2
5
M200 a M300-05500040A 4 2,2 3 3470-0066
SK3502 5,4 3 3
M200 a M300-05500069A
6,9 4 5 3470-0066
SK3503 6,1 4 5 6,9 4 5 3470-0066
SK3504 9,5 5,5 5,5
6
M200 a M300-06500100A 10 5,5 7,5 3470-0074
SK3505 12 7,5 10 M200 a M300-06500150A 15 7,5 10 3470-0074
SK3506 18 11 15 M200 a M300-06500190A 19 11 15 3470-0074
SK3507 22 15 20 M200 a M300-06500230A 23 15 20 3470-0074
4
SK4603 27 18,5 25
6
M200 a M300-06500290A 29 18,5 25 3470-0074
SK4604 36 22 30 M200 a M300-06500350A 35 22 30 3470-0074
SK4605 43 30 40
7
M200 a M300-07500440A 44 30 40 3470-0078
SK4606 52 37 50 M200 a M300-07500550A 55 37 50 3470-0078
5
SK5601 63 45 60
8
M200 a M300-08500630A 63 45 60 3470-0087
SK5602 85 55 75 M200 a M300-08500860A 86 55 75 3470-0087
6
SK6601 100 75 100
9A
M200 a M300-09501040A 104 75 100 3470-0118
SK6602 125 90 125 M200 a M300-09501310A 131 90 125 3470-0118
Tamaño
500/690 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Tamaño
500/690 VCA Corriente
máx. continua
(A)
Salida
típica
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Soporte de montajeCódigo
de pedido Código de pedido
4
SK4601 19 15 20
7
M200 a M300-07600190A 19 15 20 3470-0078
SK4602 22 18,5 25 M200 a M300-07600240A 24 18,5 25 3470-0078
SK4603 27 22 30 M200 a M300-07600290A 29 22 30 3470-0078
SK4604 36 30 40 M200 a M300-07600380A 38 30 40 3470-0078
SK4605 43 37 50 M200 a M300-07600440A 44 37 50 3470-0078
SK4606 52 45 60 M200 a M300-07600540A 54 45 60 3470-0078
5
SK5601 63 55 75
8
M200 a M300-08600630A 63 55 75 3470-0087
SK5602 85 75 100 M200 a M300-08600860A 86 75 100 3470-0087
6
SK6601 100 90 125
9A
M200 a M300-09601040A 104 90 125 3470-0118
SK6602 125 110 150 M200 a M300-09601310A 131 110 150 3470-0118
Nota: Se muestran las calificaciones de ciclo duro
Conecte con nosotros:
twitter.com/Nidec_CT